
 

 

 

Comune di San Basilio 
Provincia del Sud Sardegna 

V i a  C r o c e  d i  F e r r o  3 2  -  0 9 0 4 0  S a n  B a s i l i o ( S U )  
T e l . 0 7 0 / 9 8 0 5 5 3 6  F a x  0 7 0 9 8 0 5 2 8 4  w w w . c o m u n e . s a n b a s i l i o . c a . i t  

i n f o @ c o m u n e . s a n b a s i l i o . c a . i t  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . s a n b a s i l i o . c a . i t   

 
Prot. n. 255 
del 15/01/2024  

ORDINANZA N. 1  DEL 15/01/2024 

Oggetto: Chiusura edificio scuola primaria, dal 19 al 22 gennaio 2024, per 
intervento di derattizzazione. 

 
IL SINDACO  

 
CONSIDERATO che in data 15/01/2024 è pervenuta al protocollo di questo Comune da  
parte della Proservice spa, Servizio Antinsetti di Cagliari una segnalazione con la quale 
si comunica che è stata verificata in data 15/01/2024 la presenza di topi/ratti nella 
Scuola Primaria di San Basilio sita in via Surcuri e che pertanto in data 19/01/2024 
alle ore 8.30 si dovrà provvedere al trattamento di derattizzazione a seguito del quale 
il sito trattato dovrà osservare un periodo di chiusura dal 19/01/2024 al 22/01/2024 e  
una accurata pulizia e areazione  dei locali prima della ripresa di qualsiasi attività 
didattica; 
RITENUTO per le suddette motivazioni, nell'ambito delle proprie competenze, di 
disporre  per i giorni dal 19 al 22 Gennaio 2024 la chiusura della Scuola Primaria, per 
consentire l’attuazione degli interventi  succitati per la eliminazione dell’inconveniente 
segnalato; 
VISTO l'art. 32 della legge n. 833/1978 e l'art. 117 del D.Lgs. n. 112/1998, 
VISTO l'art. 50 del D.LGS 267/2000 e attesa la propria competenza alla adozione del 
presente provvedimento; 
 

ORDINA  
 

1. La sospensione dell’attività didattica della Scuola Primaria, sita in via Surcuri n. 
8, con chiusura dell’edificio dal 19 gennaio 2024 fino al giorno 22 gennaio 2024 
per effettuare le operazioni di derattizzazione nei locali interni; 

2. In data 19/01/2024 gli infissi esterni dovranno essere tenti chiusi durante la 
disinfestazione e per almeno due ore dopo l’ultimazione della stessa; 

3. Al  dirigente scolastico di dare adeguata informazione al personale scolastico, 
agli alunni e ai genitori interessati e di disporre per la pulizia e areazione dei 
locali trattati prima della ripresa dell’attività didattica; 

4. Di apporre avviso della presente ordinanza alle porte di accesso alla struttura 
scolastica e di pubblicarla all'albo pretorio comunale. 
  

AVVERTE 

-  

- Che responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale 
Ing. Ivo Monni, e che gli atti del presente procedimento sono in visione durante 
l’orario di apertura al pubblico presso l’ufficio del responsabile del procedimento; 

- Che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali 
controdeduzioni a norma della vigente normativa in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d’accesso; 



- Che in caso di violazione del presente provvedimento, si renderanno applicabile le 
sanzioni di cui all’art. 650  del Codice Penale. 

 
Si comunichi per quanto di rispettiva competenza a: 
Ufficio Tecnico Comunale -Sede ivo.monni@comune.sanbasilio.ca.it 
Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo  caic83000c@pec.istruzione.it 
Stazione Carabinieri sede tca29012@pec.carabinieri.it 
Servizio Polizia Locale Unione Comuni Gerrei polizialocaleunionecomunigerrei@pec.it 
Prefetto di Cagliari protocollo.prefca@pec.interno.it 

 

AVVERTE ALTRESÌ 
 

ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti 
amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 
giurisdizionale avanti il TAR di Cagliari entro il termine di sessanta giorni decorrenti 
dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
 
        IL SINDACO 

                  ALBINO PORRU 


